75. (51.) [Quam egreios proceres in hac urbe vidi, quorum laudabilem vitam pro debito 
nec sum imitatus neque memoriam eorum post solutionem carnis *assequutus. Heu me 
misero! qui tot tantisque immerito sum coniunctus in fraternitate, sed longe dissimilis existo 
in condigna conversacione. Ego in peccatis iam репе mortuus, ut spero, vivam in lucido 
conspectu Dei eorundem meritis refocilatus; quia etsi in hoc seculo parum boni operatus 
sum, tamen defunctorum semper memor sum. Voluntas mea interdum bona est; sed quia 
eidem vires aptas suggerere non studeo, parum prodest. Semper me accuso, sed sicut debui 
reatum non solvo; sumque ideo in omnibus corrigibilis, quia me non converto ad eum, qui 
est super omnia laudabilis. Agnosce, lector, procerem, et videbis in me parvum hfomuntionem, 
maxilla deformem leva et latere eodem, quia hinc olim erupit semper turgescens fistula. 
Nasus in puericia fractus ridiculum de me facit. Idque totum nil questus essem, si interius 
aliquid splendescerem. Nunc sum miser, nimis iracundus et ad meliora inflexibilis, invidus, 
subsannans alios, ipse deridendus, nulli pro debito parcens, glutto et simulator, avarus et det
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ractor et, ut haec *convicia merito illata concludam, peior sum, quam possit did vel ullatenus *fol. 80r 
estimari. Unicuique sit fas non solum muttire, quin pocius in aperto, quia peccator sum, 
dicere, et post correptionem fraternam congruit suppliciter orare. Multi a populo laudantur, 
nisi pauca res eis obstaret, quod inter optimos haberentur; et quia verum est, hominibus 
de perfectione iusta nimis deesse, quid prodest de inferioribus hiis tale quid promulgare?
Omnis laus in fine canitur et mortalis conversacio igne probatur.]

LIBER QUINTUS

*Heinricus scandit, postquam puerilia vicity 
Ardua virtutum cretus de stemmate regum.
Huic pater Heinricus duxy et genitrix erat ejus 
Gislay suis meritis aequans vestigia regis 
Conradiy patrisy Burgundia regna tenentis. 
Nutrit preclarum Wolfgangus presul alumnumy 
Qui sequitur dominum toto conamine Christum. 
Postque песет patris ductor successit herilisy 
Ejus et imperium longe spectat quoque clavum.
*Maxima pars regniy Sclavo vastata crudeliy 
Multum laetatury quod ab hujus pace potitur 
Sedibus optatis justoquey rapacibus altis 
Prorsus depulsis ac dira lege sedatis.
Inflatos omnes contra se deprimit hostesy 
Demulcens socios jocundo famine cunctos.
Si quo deliquit modicum, statim resipiscity 
Fructibus ac dignis curabat vulnera carnis 
Utilis aecclesiae cunctis miseratur ubique. 
Mersburgy si scires hujus pia votay sitires 
Adventum tanti rectorisy et inclita Christi 
Munera laudaresy condignaque premia ferres.

* jb l 81
(fasc. 12), 
man. A

* man. T

Verg. Aen. VI, 
203

1. (1.) *Largifluus divinae pietatis respectus, humanae necessitati, non nostri merito, 
sed suae miserationis munere gratuito superhabundans, fidelium corda suorum ad laudis 
amorem suae et ad referendas ei grates accendit, ac me, stultum ingenio, prepeditum eloquio 
ac in omnibus neglegentem et nimis ociosum, bonos in hoc imitari compellit. Magnus est 
enim Deus, ut David testatur, et laudabilis valde; cujus sapienciae numerus non invenitur 
ullus, qua omnia ex nihilo creavit hominemque solum dumtaxat conformavit. Qui dum 
talia inmemor beneficiorum non perpendit, jumentum in suo stercore conputrescens juste 
apellatur. Sed quicumque hoc verbum gnoti seauctony in superliminaribus templi antiquitus 
notatum, intra se memoriter retinere, omniaque quae in verbis seu operibus facienda sunty 
in nomine Domini, ut sanctus ammonet Paulus, satagit inplere, ille est, qui a Patre Deo in 
Filium optatus denario, quamvis tarde veniat, remuneratur diurno. Haec ego considerans,

*fol. 81r, 
man. A
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Matth. XX, 2
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quia retributione condigna sanctae Trinitati et individuae unitati respondere nullatenus 
valeo, sancti Johannis Baptistae intercessionem, *ut corde et corpore ad hoc idoneus reddar, 
supplex efflagito.

2. De temporibus autem hiis, in quibus respexit Deus aecclesiam nostram obprobrium- 
que ejus auferre dignatus est, laeciori mente et laciori stilo scribere pietatemque ducis 
Heinrici, summa preordinacione in regnum electi, conor retegere. De quo post mortem 
imperatoris cuidam venerando patri revelacione divina sic dictum est: ‘Recordaris, frater, 
qualiter cecinit populus: Deo nolente voluit dux Heinricus regnare? Nunc autem debet 
Heinricus divina predestinacione regni curam providere’. Omnia, quae ad divina vel humana 
pertinebant, hunc pre caeteris sibi tunc contemporalibus, nollent, vellent, ad regnum 
promovebant. Sed quis ex nostra regione ei obesset scrupulus, paucis jam prescribens, 
occidentalium iniquam presumpcionem, neque consilio neque prudentia neque fortitudine 
contra Deum valentem, enucleabo.

3. (2.) Herimanuus, Alamanniae et Alsaciae dux, timoratus et humilis homo, a multis, 
quibus lenitas ejus placuit, seductus, contra Heinricum se armavit. Theodericus vero, 
Liuthariorum dux, vir sapiens et militaris, quo se pars populi major et melior inclinaret, 
securus expec*tabat. Interim patruus meus, de quo superius memoravi, profectus occulte 
ad Bavanberg cum avunculo suo Ricberto, quern a comitatu suo imperator deposuit, Liud- 
geroque Arnulfi presulis militi dedit, gratiam ducis ac spem retinendi et augendi beneficii, 
quamvis servato adhuc Sacramento manus eidem non applicuit, tamen cum sui nepotis 
Heinrici auxilio adeptus. Hujus consilio dux quendam militem ad civitatem, quae Werlu 
dicitur, ad neptes suas, consorores Sophyam et Ethelheidam, et ad omnes, qui tunc ibi 
convenerunt, regni primates misit. Qui omnibus in unum collectis legationem suam aperuit, 
auxiliantibusque domino suimet ad regnum bona plurima promisit. Cui mox a maxima 
multitudine vox una respondit: Heinricum Christi adjutorio et jure hereditario regnaturum; 
se paratos ad omnia, quae sibi umquam scirent esse voluntaria. Hocque dextris manibus 
elevatis affirmatur.